
ПРОТОКОЛ № 1
проведення засідання постійної комісії обласної ради 

з питань управління комунальною власністю та приватизації

Д а т а  п р о в е д е н н я :  26.03.2024 
Ч ас п р о в е д е н н я :  11.00
М іс ц е  п р о в е д е н н я :  кабінет № 340

ЗАПРОШЕНІ:

ЮР’ЄВ заступник голови Хмельницької
Володимир Васильович обласної військової адміністрації

ЛЕЩИН ТИН А = керуючий справами виконавчого
Олена Валеріївна апарату обласної ради

МОНАСТИРСЬКИЙ 2 начальник управління з питань спільної
Едуард Пилипович власності територіальних громад

виконавчого апарату обласної ради

КЛІПАЦЬКА 2 заступник директора Департаменту
Ірина Анатоліївна природних ресурсів та екології

Хмельницької ОВА

КОВАЛЬЧУК 2 директор Департаменту соціального
Ірина Іванівна захисту населення ОВА

ГОРБАТЮК 2 директор Департаменту з питань
Руслан Віталійович оборонної роботи та цивільного

захисту

ДОЛІНСЬКА 2 директор КЗК «Хмельницький
Ольга Віталіївна обласний художній музей»

Присутні члени комісії: Гладуняк І.В., Каденко О.О., Слюсарчук С.Б., 
Мельник Г.Л., Поворозник В.В., Розізнаний О.Г.

Відсутні члени комісії: Бойко М.Д., Лозовий В.М.

Головував на засіданні комісії: голова постійної комісії Гладуняк І.В.

Члени постійної комісії з урахуванням обговорення затвердили порядок денний 
засідання (одноголосно).

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Про звіт першого заступника начальника Хмельницької обласної військової 

адміністрації Сергія ТЮРІНА про здійснення обласною державною (військовою) 
адміністрацією делегованих їй Хмельницькою обласною радою повноважень.



2. Про зняття з розгляду депутатських запитів.

Інформує: Лєдяєва Оксана Анатоліївна -  консультант відділу
організаційного та кадрового забезпечення
виконавчого апарату обласної ради.

3. Про продовження терміну розгляду депутатських запитів.

Інформує: Лєдяєва Оксана Анатоліївна -  консультант відділу
організаційного та кадрового забезпечення
виконавчого апарату обласної ради.

4. Про депутатський запит Сергія ІВАЩУКА щодо створення робочої групи з 
проведення інвентаризації комунального майна та напрацювання пропозицій для 
включення його до Переліку об’єктів малої приватизації.

Інформує: Лєдяєва Оксана Анатоліївна -  консультант відділу
організаційного та кадрового забезпечення
виконавчого апарату обласної ради.

5. Про затвердження розпоряджень голови обласної ради.
Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник

управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради.

6. Про призначення Побережного Анатолія Івановича на посаду директора 
комунального некомерційного підприємства «Хмельницький обласний 
інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» Хмельницької обласної 
ради.

Інформує: Присяжний Віталій Володимирович -  заступник
начальника юридичного відділу виконавчого апарату 
обласної ради.

7. Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей з балансу підприємств, 
закладів та організацій -  об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Хмельницької області.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради.

8. Про надання згоди на безоплатну передачу майна з державної власності у спільну
власність територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області.

Інформує: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради.

9. Про припинення шляхом ліквідації комунального некомерційного підприємства 
«Хмельницький обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» 
Хмельницької обласної ради.

Інформують: Монастирський Едуард Пилипович -  начальник
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради;
Завроцький Олександр Іванович -  директор



Департаменту охорони здоров’я ОВА.

10. Про створення комунального закладу «Хмельницький обласний центр підготовки 
населення до національного спротиву».

Інформують: Горбатюк Руслан Віталійович -  директор
Департаменту з питань оборонної роботи та 
цивільного захисту;
Монастирський Едуард Пилипович -  начальник 
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради.

11. Про перейменування об’єкта природно-заповідного фонду 
(«Пільноолексинецький»),

Інформує: Кліпацька Ірина Анатоліївна -  заступник директора
Департаменту природних ресурсів та екології 
Хмельницької ОВА.

12. Про перейменування об’єкта природно-заповідного фонду («Травневий»).

Інформує: Кліпацька Ірина Анатоліївна -  заступник директора
Департаменту природних ресурсів та екології 
Хмельницької ОВА.

13. Про затвердження тарифів на платні соціальні послуги на 2024 рік.
Інформують: Ковальчук Ірина Іванівна -  директор департаменту

соціального захисту населення ОВА;
Монастирський Едуард Пилипович -  начальник 
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради.

14. Про результати діяльності органів прокуратури Хмельницької області у 2023 році.
Інформує: Мартинюк Олександр Еригорович -  начальник відділу

забезпечення діяльності у сфері запобігання та 
протидії корупції обласної прокуратури.

15. Про виконання плану роботи обласної ради на 2023 рік.
Інформує. Лєдяєва Оксана Анатоліївна -  консультант відділу 

організаційного та кадрового забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради.

16. Про внесення змін до рішення обласної ради від 23 грудня 2016 року № 67-9/2016
«Про обласний мистецький конкурс імені Людмили та Миколи Мазурів «Подільська
палітра».

Інформують: Плотнікова Світлана Степанівна -  начальник
відділу з питань місцевого самоврядування та 
комунікацій виконавчого апарату7 обласної ради; 
Долінська Ольга Віталіївна -  директор КЗК 
«Хмельницький обласний художній музей».



17. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Комітету Верховної Ради 
України з питань правоохоронної діяльності щодо політичних переслідувань 
Червінського Романа Григоровича.

Інформує: представник фракції «Європейська солідарність».

РОЗГЛЯД ПИТАНЬ ПОРЯДКУ ДЕННОГО
1. Про звіт першого заступника начальника Хмельницької обласної військової 

адміністрації Сергія ТЮРІНА про здійснення обласною державною 
(військовою) адміністрацією делегованих їй Хмельницькою обласною радою 
повноважень.

СЛУХАЛИ: Гладуняка Івана Васильовича -  голову ПК
ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної ради.
одноголосно

2. Про зняття з розгляду депутатських запитів.

СЛУХАЛИ: Лєдяєву Оксану Анатоліївну -  консультанта відділу
організаційного та кадрового забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

3. Про продовження терміну розгляду депутатських запитів

СЛУХАЛИ: Лєдяєву Оксану Анатоліївну -  консультанта відділу
організаційного та кадрового забезпечення
виконавчого апарату обласної ради

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

4. Про депутатський запит Сергія ІВАЩУКА щодо створення робочої групи з 
проведення інвентаризації комунального майна та напрацювання пропозицій 
для включення його до Переліку об’єктів малої приватизації.

СЛУХАЛИ: Лєдяєву Оксану Анатоліївну -  консультанта відділу
організаційного та кадрового забезпечення
виконавчого апарату обласної ради

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

5. Про затвердження розпоряджень голови обласної ради.
СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника

управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради 

ВИРІШИЛИ- Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.



6. Про призначення Побережного Анатолія Івановича на посаду директора
комунального некомерційного підприємства «Хмельницький обласний
інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» Хмельницької обласної 
ради.

СЛУХАЛИ: Присяжного Віталія Володимировича -  заступника
начальника юридичного відділу виконавчого апарату 
обласної ради

ВИРІШИЛИ: Винести це питання на пленарне засідання 19 сесії
одноголосно обласної ради, члени постійної комісії визначатимуться

особисто шляхом голосування.

7. Про надання дозволу на списання матеріальних цінностей з балансу
підприємств, закладів та організацій -  об’єктів спільної власності
територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області.

СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради 

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

8. Про надання згоди на безоплатну передачу майна з державної власності у 
спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Хмельницької області.

СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради 

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

9. Про припинення шляхом ліквідації комунального некомерційного підприємства 
«Хмельницький обласний інформаційно-аналітичний центр медичної статистики» 
Хмельницької обласної ради.

СЛУХАЛИ: Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради 
Завроцького Олександра Івановича -  директора 
Департаменту охорони здоров’я ОВА

Враховуючи результати голосування (ЗА - 4), рішення 
не прийнято.

10. Про створення комунального закладу «Хмельницький обласний центр 
підготовки населення до національного спротиву».

СЛУХАЛИ: Еорбатюка Руслана Віталійовича -  директора
Департаменту з питань оборонної роботи та 
цивільного захисту
Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника 
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради



ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

11. Про перейменування об’єкта природно-заповідного фонду 
(«Пільноолексинецький»).

СЛУХАЛИ: Кліпацьку Ірину Анатоліївну -  заступника директора
Департаменту природних ресурсів та екології 
Хмельницької ОВА

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

12. Про перейменування об’єкта природно-заповідного фонду («Травневий»)
СЛУХАЛИ: Кліпацьку Ірину Анатоліївну -  заступника директора

Департаменту природних ресурсів та екології 
Хмельницької ОВА

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

13. Про затвердження тарифів на платні соціальні послуги на 2024 рік.
СЛУХАЛИ: Ковальчук Ірину Іванівну -  директора департаменту

соціального захисту населення ОВА;
Монастирського Едуарда Пилиповича -  начальника 
управління з питань спільної власності територіальних 
громад виконавчого апарату обласної ради 

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

14. Про результати діяльності органів прокуратури Хмельницької області у 2023 
році.

СЛУХАЛИ: Мартинюка Олександра Григоровича -  начальника
відділу забезпечення діяльності у сфері запобігання та 
протидії корупції обласної прокуратури 

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

15. Про виконання плану роботи обласної ради на 2023 рік.
СЛУХАЛИ: Лєдяєву Оксану Анатоліївну -  консультанта відділу

організаційного та кадрового забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради

ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

16. Про внесення змін до рішення обласної ради від 23 грудня 2016 року № 67- 
9/2016 «Про обласний мистецький конкурс імені Людмили та Миколи Мазурів 
«Подільська палітра».

СЛУХАЛИ: Плотнікову Світлану Степанівну -  начальника відділу з
питань місцевого самоврядування та комунікацій 
виконавчого апарату обласної ради 
Долінську Ольгу Віталіївну -  директора КЗК 
«Хмельницький обласний художній музей»



ВИРІШИЛИ: Підтримати запропонований проект рішення обласної
одноголосно ради.

17. Про звернення депутатів Хмельницької обласної ради до Комітету Верховної 
Ради України з питань правоохоронної діяльності щодо політичних 
переслідувань Червінського Романа Григоровича.

СЛУХАЛИ: Коваль Аліну Володимирівну - представника фракції
«Європейська солідарність»
Враховуючи результати голосування (ЗА - 1), рішення 
не прийнято.

Голова комісії Іван ГЛАДУНЯК


